
6
C%¿lb¿'uo,xó¿,/MoN,,1,m,aZ,L <gbA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Salta, 24 de Junio de 1999

TELEF. (0387) 4266408 - FAX: (0387) 4266449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (RA.)

Expediente N'> 8048/99-Ref.001/99

RES. D.C.Ex. N'’ 214/99

VISTO :

Que mediante Expediente N') 8048/99 se tramita ante la Facultad de Ciencias Naturales, el
apoyo académico necesario para el dictado de la asignatura "Biología" del Profesorado en Química
(Plan 1997);

CONSIDERANDO:

Que a la fecha, la Prof. Biol. Florence Murature de Sureda, como lo hace desde el período
lectivo 1991, desarrolló a modo de colaboración, juntamente con los Auxiliares que conforman la
cátedra el dictado de la asignatura "Biología", correspondiente al ler. Cuatrimestre del 3er. Año
del Profesorado en Química de esta Unidad Académica;

Que a la fecha no se cuenta con el instrumento legal necesario a tales fines;

Que, habida cuenta que el período lectivo correspondiente al ler. Cuatrimestre se
encuentra próximo a finalizar, corresponde, ad-referendum del Consejo Directivo, emitir la
Resolución pertinente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE :

ARTICULQ lc>: Tener por encomendada, a modo de colaboración y como extensión de las
funciones que desempeña en la Facultad de Ciencias Naturales, a la Prof. Adjunta Regular Biol.
FLORENCE MURATURE DE SUREDA y a los Auxiliares que conforman el equipo de cátedra, a
los que seguidamente se menciona, el dictado de la asignatura "BIOLOGIA" para la carrera del
Profesorado en Química de esta Facultad de Ciencias Exactas:

Lic. Cristina Bonomo de Villa - J. T.P. Reg. - Exclusiva
Lic. Mery Costas de Acosta - J.T.P. Reg. - Semiexclusiva
Prof. Diana Santos - J. T.P. Reg. - Semiexclusiva
Sr. Oscar del Valle Villanueva - Aux. Doc. de 2da. Categoría

Srta. Mariángeles Canto - Alumna Aux. Adscripta.

ARTICULO 2'’: Hágase saber y siga al Consejo Directivo para su homologación.

@
LIc. VERONICA M. JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA
Facultad de Ci=ncia s Exactas

%
f . - 3 T[R 13ARRA

u = = A N O

f,cult,d d, CIen:las Bach&


